



**VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI**  
**34.763.259/0001-06**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Tururu / CE  
Número do processo: 00007.20250217/0001-68  
Número da contratação: 07.002/2025  
Unidade gestora: Secretaria de Educação  
Modalidade: Dispensa Eletrônica  
Data da abertura: 10/03/2025 às 10:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI  
CNPJ/MF: 34.763.259/0001-06  
Endereço: GERVASIO TEIXEIRA, 36, PARAISO, Guaiúba / CE - CEP: 61.890-970  
Telefone: 00000000 / 8599980406  
E-mail: locacaovega@hotmail.com

**Dados da Proposta de Preços**

25 - FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO N.º23

Especificação: FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO N.º23

Quantidade: 3,0

Valor ofertado: R\$ 6,50

Fabricante/Marca: 3M

Valor de referência: R\$ 6,70

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 19,50

Modelo: FITA F23

26 - FITA ISOLANTE

Especificação: FITA ISOLANTE

Quantidade: 200,0

Valor ofertado: R\$ 0,73

Fabricante/Marca: 3M

Valor de referência: R\$ 0,75

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 146,00

Modelo: FITA

27 - LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Especificação: LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 20,0

Valor ofertado: R\$ 10,05

Fabricante/Marca: SINAPI

Valor de referência: R\$ 10,36

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 201,00

Modelo: L3/4

28 - LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Especificação: LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA

**GERVASIO TEIXEIRA, 36, PARAISO, Guaiúba / CE - CEP: 61.890-970.**





**VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI**  
**34.763.259/0001-06**

Fabricante/Marca: SINAPI

Modelo: C70

Valor de referência: R\$ 30,32

34 - CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2

Especificação: CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,54

Valor total: R\$ 377,00

Fabricante/Marca: INTELLI

Modelo: C16BOLT

Valor de referência: R\$ 7,77

35 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM<sup>2</sup>, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Especificação: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM<sup>2</sup>, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 2000,0

Unidade: Metro

Valor ofertado: R\$ 6,22

Valor total: R\$ 12.440,00

Fabricante/Marca: CORFIO

Modelo: CABO 4AC

Valor de referência: R\$ 6,41

36 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM<sup>2</sup>, ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Especificação: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM<sup>2</sup>, ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 2330,0

Unidade: Metro

Valor ofertado: R\$ 4,02

Valor total: R\$ 9.366,60

Fabricante/Marca: CORFIO

Modelo: CABO 2/5AC

Valor de referência: R\$ 4,14

37 - CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2022

Especificação: CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2022

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 31,68

Valor total: R\$ 31,68

Fabricante/Marca: SINAPI

Modelo: CX25

Valor de referência: R\$ 32,66

38 - ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO

Especificação: ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,07

Valor total: R\$ 122,80

Fabricante/Marca: STRINQUETO

Modelo: D3/4



**VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI**  
**34.763.259/0001-06**

Fabricante/Marca: STRINGUETO

Modelo: D3/4

Valor de referência: R\$ 3,17

39 - ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO

Especificação: ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,53

Valor total: R\$ 14,12

Fabricante/Marca: STRINGUETO

Modelo: D1

Valor de referência: R\$ 3,64

40 - CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2022

Especificação: CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2022

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 21,54

Valor total: R\$ 215,40

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: CON32

Valor de referência: R\$ 22,21

41 - CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2022

Especificação: CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2022

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 21,82

Valor total: R\$ 1.527,40

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: CON25

Valor de referência: R\$ 22,49

42 - CABO DE COBRE NU 35 MM<sup>2</sup> MEIO-DURO

Especificação: CABO DE COBRE NU 35 MM<sup>2</sup> MEIO-DURO

Quantidade: 8,0

Unidade: Metro

Valor ofertado: R\$ 35,32

Valor total: R\$ 282,56

Fabricante/Marca: BSB

Modelo: CABO C35D

Valor de referência: R\$ 36,41

43 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM<sup>2</sup>, ANTICHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020

Especificação: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM<sup>2</sup>, ANTICHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020

Quantidade: 2000,0

Unidade: Metro

Valor ofertado: R\$ 10,44

Valor total: R\$ 20.880,00

Fabricante/Marca: CORFIO

Modelo: CABO AC750



**VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI**  
**34.763.259/0001-06**

Valor de referência: R\$ 10,76

44 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V

Especificação: INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V

Quantidade: 28,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,99

Valor total: R\$ 475,72

Fabricante/Marca: PIAL

Modelo: INTERR 10a

Valor de referência: R\$ 17,52

45 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V

Especificação: INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 29,97

Valor total: R\$ 179,82

Fabricante/Marca: PIAL

Modelo: INTERR D10a

Valor de referência: R\$ 30,90

46 - TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V

Especificação: TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 27,65

Valor total: R\$ 663,60

Fabricante/Marca: PIAL

Modelo: INTERR D20T

Valor de referência: R\$ 28,50

47 - ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES

Especificação: ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,42

Valor total: R\$ 38,72

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: PC4/2

Valor de referência: R\$ 2,49

48 - SOQUETE DE BAQUELITE - PADRÃO POPULAR

Especificação: SOQUETE DE BAQUELITE - PADRÃO POPULAR

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 9,21

Valor total: R\$ 184,20

Fabricante/Marca: MIGNON

Modelo: C3580

Valor de referência: R\$ 9,49

49 - PROJETO EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO = 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W C/ REATOR E IGNITOR

Especificação: PROJETO EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO = 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W C/ REATOR E IGNITOR

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 696,46

Valor total: R\$ 13.929,20

**GERVASIO TEIXEIRA, 36, PARAISO, Guaiúba / CE - CEP: 61.890-970.**



**VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI**  
**34.763.259/0001-06**

Valor ofertado: R\$ 552,60

Valor total: R\$ 10.029,20

Fabricante/Marca: JL

Modelo: PROJETOR R400

Valor de referência: R\$ 718,00

50 - LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W

Especificação: LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 27,63

Valor total: R\$ 552,60

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: RLED30

Valor de referência: R\$ 28,48

51 - RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.  
AF\_09/2023

Especificação: RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF\_09/2023

Quantidade: 70,0

Unidade: Metro

Valor ofertado: R\$ 5,76

Valor total: R\$ 403,20

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 5,94

52 - CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.  
AF\_09/2023

Especificação: CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF\_09/2023

Quantidade: 70,0

Unidade: Metro

Valor ofertado: R\$ 14,31

Valor total: R\$ 1.001,70

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 14,75

53 - BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)

Especificação: BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 22.017,47

Valor total: R\$ 22.017,47

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: SERVIÇOS

Valor de referência: R\$ 22.693,64

54 - CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2022

Especificação: CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2022

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 19,26

Valor total: R\$ 77,04

Fabricante/Marca: WETZEL

Modelo: C3/4PVC



**VEGA LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI**  
**34.763.259/0001-06**

Valor de referência: R\$ 19,86

Total geral da proposta: R\$ 89.726,11 (oitenta e nove mil, setecentos e vinte e seis reais e onze centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Março de 2025 às 15:07

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: VEGA

E-mail: locacaovega@hotmail.com

CPF/MF: 34.763.259/0001-06

VEGA LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI  
CNPJ/MF: 34.763.259/0001-06

**PAULO**  
**SERGIO**  
**PEREIRA:73**  
**653748372**

Assinado de forma  
digital por PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:736537483  
72  
Dados: 2025.03.14  
15:49:09 -03'00'



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07.002/2025 - **PROPOSTA ADEQUADA**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DA ESCOLA CECILIA SIQUEIRA NO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para o objeto do Edital de 07.002/2025 pelo PREÇO GLOBAL DE **R\$ 89.726,11 (OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS)** prazo de execução de CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. PAULO SÉRGIO PEREIRA, Brasileiro, Solteiro, Natural Da Cidade De Sobral/Ceará, Nascido Em 18/12/1972, Engenheiro Civil, Portador Do R.G. Nº.99002087196 Sspds/Ce E Do CPF Nº 736.537.483-72, E Pelo Sr. ALEF AMARO COSTA FARIAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NASCIDO EM 22/12/1993, NATURAL DE FORTALEZA/CE, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO R.G. Nº 9010141390 SSP/CE, E DO CPF Nº. 059.744.843-47, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (Cento e Vinte) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigências editalícias e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:7  
36537483  
72** Assinado de  
forma digital por  
PAULO SERGIO  
PEREIRA:736537  
48372  
Dados:  
2025.03.14  
15:28:58 -03'00'

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA  
CNPJ: 34.763.259/0001-06  
RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, CEP: 61.890-970  
TEL: (85) 99908.0406





**VEGA**  
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07.002/2025 - **PROPOSTA ADEQUADA**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DA ESCOLA CECILIA SIQUEIRA NO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

Prezados(as) Senhores(as),

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
25	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO N.º23	UNID.	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50
26	FITA ISOLANTE	METRO	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00
27	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UNID.	20	R\$ 10,05	R\$ 201,00
28	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UNID.	4	R\$ 11,44	R\$ 45,76
29	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UNID.	10	R\$ 15,93	R\$ 159,30
30	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UNID.	22	R\$ 124,26	R\$ 2.733,72
31	CABO COBRE NU 16MM2	METRO	30	R\$ 23,16	R\$ 694,80
32	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UNID.	25	R\$ 14,28	R\$ 357,00
33	CONECTOR SPLIT-BOLT, PARA SPDA, PARA CABOS ATÉ 70 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UNID.	20	R\$ 29,41	R\$ 588,20

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM

**CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775**

R GERVASIO TEIXEIRA BAIRO PARAISO N° 36 | GUAIBUÁ - CE | CEP 61.890-970



# VEGA

LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI

34	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	UNID.	50	R\$ 7,54	R\$ 377,00
35	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	METRO	2000	R\$ 6,22	R\$ 12.440,00
36	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	METRO	2330	R\$ 4,02	R\$ 9.366,60
37	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UNID.	1	R\$ 31,68	R\$ 31,68
38	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	UNID.	40	R\$ 3,07	R\$ 122,80
39	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXACAO	UNID.	4	R\$ 3,53	R\$ 14,12
40	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UNID.	10	R\$ 21,54	R\$ 215,40
41	CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UNID.	70	R\$ 21,82	R\$ 1.527,40
42	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	METRO	8	R\$ 35,32	R\$ 282,56
43	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	METRO	2000	R\$ 10,44	R\$ 20.880,00
44	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UNID.	28	R\$ 16,99	R\$ 475,72
45	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UNID.	6	R\$ 29,97	R\$ 179,82
46	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UNID.	24	R\$ 27,65	R\$ 663,60

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM

CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775

R GERVASIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO N° 36 | GUAÍUBA - CE | CEP 61.890-970



# VEGA

LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI



47	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNID.	16	R\$ 2,42	R\$ 38,72
48	SOQUETE DE BAQUELITE - PADRÃO POPULAR	UNID.	20	R\$ 9,21	R\$ 184,20
49	PROJETOR EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO = 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W C/ REATOR E IGNITOR	UNID.	20	R\$ 696,46	R\$ 13.929,20
50	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UNID.	20	R\$ 27,63	R\$ 552,60
51	RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	METRO	70	R\$ 5,76	R\$ 403,20
52	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	METRO	70	R\$ 14,31	R\$ 1.001,70
53	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)	SERVIÇO	1	R\$ 22.017,47	R\$ 22.017,47
54	CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UNID.	4	R\$ 19,26	R\$ 77,04

**R\$ 89.726,11 (OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS)**

FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:73  
653748372**

Assinado de forma  
digital por PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:7365374837  
2  
Dados: 2025.03.14  
15:29:12 -03'00'

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM

**CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775**

R GERVASIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO N° 36 | GUAIBUBA - CE | CEP 61.890-970



**VEGA**  
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI

## DECLARAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07.002/2025

**VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA LTDA** - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 34.763.259/0001-06, COM ENDEREÇO NA RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, GUAÍUBA/CE, CEP: 61.890-970, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SEU REP. LEGAL O SR. PAULO SÉRGIO PEREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DA CIDADE DE SOBRAL/CEARÁ, NASCIDO EM 18/12/1972, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DO R.G. Nº.99002087196 SSPDS/CE E DO CPF Nº 736.537.483-72, E PELO SR. ALEF AMARO COSTA FARIAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NASCIDO EM 22/12/1993, NATURAL DE FORTALEZA/CE, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO R.G. Nº 9010141390 SSP/CE, E DO CPF Nº. 059.744.843-47 DECLARA QUE:

- PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E LEIS POSTERIORES, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGO MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGO MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14(QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
- SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA HABILITAÇÃO E CONTRATAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21. NÃO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A PODER PUBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS. NÃO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A PODER PUBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS.
- SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE CONCORDA E INTEGRALMENTE E CUMPRE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS;
- PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS, ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS E DAS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA HABILITAÇÃO E PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;
- SOB AS PENAS DA LEI, QUE RECEBEU OS DOCUMENTOS E TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL E RESPECTIVOS ANEXOS, REFERENTE AO LOCAL ONDE SERÃO EXECUTADOS OS SERVIÇOS E NÃO ENCONTRAMOS SITUAÇÕES OU CONDIÇÕES DE TRABALHO EM DESACORDO COM A PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇO, ESTANDO, PORTANTO, CIENTE DAS CONDIÇÕES FÍSICAS LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, RESPONSABILIZANDO-SE POR TODOS OS CUSTO DAÍ DECORRENTES E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.
- NÃO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETARIO/SOCIO ADMINISTRADOR, SERVIDOR PUBLICO DA ATIVA OU EMPREGADO DE EMPRESA PUBLICA OU SOCIEDADE DE ENCONOMIA MISTA.
- QUE ATENDERÁ AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS.
- NOS COMPROMETEMOS A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DESTA EDITAL, E CASO SEJAMOS VENCEDORES DO PROCESSO, INSTALAREMOS UMA UNIDADE DE APOIO NESTA CIDADE, COM TODA INFRAESTRUTURA NECESSARIA;
- QUE RESPONDEREMOS PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS, NA FORMA DA LEI (ART. 63, I, DA LEI Nº 14.133/2021).
- TEMOS CIENCIA E CONCORDAMOS QUE CASO SEJAMOS VENCEDORES PODEREMOS SERMOS CONVOCADOS PARA QUALQUER ATOS DO PROCESSO, COMO ASSINATURA DE CONTRATO E ORDEM DE SERVIÇOS ATRAVES DE ENDEREÇO ELETRONICO DE EMAIL: **LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM**.
- PAULO SÉRGIO PEREIRA, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72 E CARTEIRA DE IDENTIDADE 99002087196 SSPDS/CE, SERÁ RESPONSÁVEL TECNICO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DO REFERIDO PROCESSO LICITATÓRIO, E SUA SUBSTITUIÇÃO SÓ SERÁ POSSÍVEL POR PROFISSIONAL IGUALMENTE QUALIFICADO, MEDIANTE A EXPRESSA APROVAÇÃO DA FISCALIZAÇÃO.

FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:73  
653748372**

Assinado de forma  
digital por PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:736537483  
72  
Dados: 2025.03.14  
15:29:21 -03'00'



**VEGA**  
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI



## DECLARAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07.002/2025

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA LTDA - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 34.763.259/0001-06, COM ENDEREÇO NA RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, GUAÍUBA/CE, CEP: 61.890-970, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SEU REP. LEGAL O SR. **PAULO SÉRGIO PEREIRA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DA CIDADE DE SOBRAL/CEARÁ, NASCIDO EM 18/12/1972, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DO R.G. Nº.99002087196 SSPDS/CE E DO CPF Nº 736.537.483-72, E PELO SR. **ALEF AMARO COSTA FARIAS**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NASCIDO EM 22/12/1993, NATURAL DE FORTALEZA/CE, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO R.G. Nº 9010141390 SSP/CE, E DO CPF Nº. 059.744.843-47 DECLARA QUE POSSUI DISPONÍVEIS, INSTALAÇÃO DE CANTEIROS, EQUIPAMENTOS, MAQUINAS PESSOAL, TÉCNICO ADEQUADO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS.

### INSTALAÇÕES:

- CANTEIRO DE OBRA
- ALMOXARIFADO
- REFEITORIO
- GARAGEM

### EQUIPAMENTOS:

- COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP
- COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPRTRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC
- CAMINHÃO TANQUE 8.000L
- CAMINHÃO COMERC. EQUIP GUINDASTE
- BETONEIRA 450L
- PLACA VIBRATÓRIA
- MOTONIVELADORA
- CAMINHÃO BASCULANTE 12M
- TRATOR DE PNEUS
- CARREGADEIRA DE PNEUS
- TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC
- CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS
- GRADE DE DISCOS
- PÁ
- ENXADA
- CARRO DE MÃO

### PESSOAL TÉCNICO:

- PAULO SÉRGIO PEREIRA, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72 E CARTEIRA DE IDENTIDADE 99002087196 SSPDS/CE.

FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:73  
653748372**

Assinado de forma  
digital por PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:73653748  
372  
Dados: 2025.03.14  
15:29:29 -03'00'

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM

CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775

R GERVASIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO Nº 36 | GUAÍUBA - CE | CEP 61.890-970



**VEGA**  
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI

## DECLARAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07.002/2025

- PAULO SÉRGIO PEREIRA, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72 E CARTEIRA DE IDENTIDADE 99002087196 SSPDS/CE, CONCORDO COM MINHA INCLUSÃO COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DO REFERIDO PROCESSO.

FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:73  
653748372**

Assinado de forma  
digital por PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:73653748  
372  
Dados: 2025.03.14  
15:29:38 -03'00'



**VEGA**  
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI



## DECLARAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07.002/2025

**VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA LTDA** - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 34.763.259/0001-06, COM ENDEREÇO NA RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, GUAÍUBA/CE, CEP: 61.890-970, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SEU REP. LEGAL O SR. PAULO SÉRGIO PEREIRA, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72 E CARTEIRA DE IDENTIDADE 99002087196 SSPDS/CE, DECLARA QUE:

- CONCORDA COM O PROJETO BEM COMO A COMPATIBILIDADE DOS QUANTITATIVOS CONSTANTES DAS PLANILHAS ORÇAMENTARIA E QUANTITATIVOS DOS PROJETOS RELACIONADOS NO PROJETO BÁSICO PARTE INTEGRANTE DO EDITAL ACIMA REFERIDO.
- SE RESPONSABILIZA POR ESSA DISPENSA E POR SITUAÇÕES SUPERVENIENTES E QUE LHE FOI DADO ACESSO AS DEPENDÊNCIAS DO REFERIDO LOCAL ATRAVÉS DE CLAUSULA EXPRESSA NO EDITAL E SEUS ANEXOS, AO QUAL DISPENSOU POR TER CONHECIMENTO SUFICIENTE PARA PRESTAR O SERVIÇO COM AS INFORMAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E NO EDITAL
- INDICADO EXPRESSAMENTE COMO SEU REPRESENTANTE, DECLARA TER CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES LOCAIS E DO SERVIÇO A SER PRESTADO ATRAVÉS DO EDITAL ACIMA REFERIDO DISPENSANDO A NECESSIDADE DA VISTORIA "IN LOCO".
- OS SERVIÇOS POR ELA PRODUZIDOS OU PRESTADOS CUMPREM A RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL BEM COMO ATENDEM ÀS REGRAS DE ACESSIBILIDADE PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 DA LEI N. 8.213, DE 24 DE JULHO DE 1991.
- NÃO POSSUIR, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART.1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
- SE COMPROMETE A APLICAR NAS OBRAS/SERVIÇOS SOMENTE MATERIAIS DEVIDAMENTE HOMOLOGADOS E OS RESPECTIVOS FABRICANTES CADASTRADOS E QUALIFICADOS NA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS -ABNT OU ÓRGÃO SIMILAR;
- SUAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:73  
653748372**

Assinado de forma  
digital por PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:736537483  
72  
Dados: 2025.03.14  
15:29:46 -03'00'

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM

**CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775**

R GERVASIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO Nº 36 | GUAÍUBA - CE | CEP 61.890-970



**VEGA**  
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI

## DECLARAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07.002/2025VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA LTDA - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 34.763.259/0001-06, COM ENDEREÇO NA RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, GUAIBUBA/CE, CEP: 61.890-970, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SEU REP. LEGAL E TÉCNICO O SR. **PAULO SÉRGIO PEREIRA, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72, DECLARA:**

- OPTOU POR NÃO REALIZAR A VISITA TÉCNICA E QUE ASSUME EXPRESSAMENTE AS CONSEQUÊNCIAS DO ATO E QUE NÃO ALEGARÁ, POSTERIORMENTE, DESCONHECIMENTO DAS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES LOCAIS PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, ASSUMINDO INTERIRAMENTE A RESPONSABILIDADE OU CONSEQUÊNCIA POR ESSA OMISSÃO, MANTENDO AS GARANTIAS QUE VINCULAREM NOSSA PROPOSTA AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO EM NOME DA EMPRESA QUE REPRESENTA.

FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:7365  
3748372**

Assinado de forma  
digital por PAULO  
SERGIO  
PEREIRA:73653748372  
Dados: 2025.03.14  
15:29:57 -03'00'